1f vgl. Num. 3, 39 — **3f** vgl. Num. 3, 43 — **13ff** vgl. z. B. Origen. Comm. in Ps. I = Philoc. S. 40, 26ff Rob.: οὐκ ἀγνοητέον, διὰ τὸ εἶναι τὰς ἐνδιαθήκους βίβλους, ὡς Ἐβραῖοι παραδιδόσσι, δύο καὶ εἴκοσι, οἵς δὲ ἵσος ἀριθμὸς τῶν παρ' αὐτοῖς στοιχείων ἔστιν, οὐκ ἀλογον τυγχάνει — **24** vgl. II Kor. 3, 13. 16

1 ~ numerus praeceteris BE **2** repperti a reperti BCDEM, Ald. Del.
 | ~ aliquid amplius C **3** hoc] haec CD **11** ad < B **11f** praescribitur C
 describitur E, Ald. Del. **12** vicesimus secundus a² | ~ numerus quidem C
15 et < C **18** et¹ < C **21** et < D **23** facile Cb, Del. | nisi + si c

tres dies: isti, quibus humano generi in hunc mundum praebetur ingressus. Et ita in viginti quidem et duobus numeris omnium simul creaturarum rationibus mysticis summa colligitur; in his vero, quae ex abundanti in primogenitis inveniuntur Istrahel, etiam mysterium humanae generationis exponitur. Post haec cum in tres ordines divisi essent filii Levi et ex tribus nominibus principum singuli quique ordines censerentur, etiam in ipsis diversitates quaedam non sine mysteriis adscribuntur. Nam filiorum Caath primus ordo describitur et merito; ex ipso enim descendit Moyses et Aaron, quibus sacerdotii summa ^{34 Lomm.} committitur. Ex ipso enim nascitur Amram; ex Amram autem Moyses et Aaron. Secundus ordo est Gerson, qui primus quidem in nativitate, sed secundus habetur in ordine; sic enim Scriptura dicit: »filius autem Levi: Gerson, Caath et Merari«. Sed ex filiis Caath duo rursus ordines diriguntur et hi quidem, qui ex Aaron descendunt, sacerdotio mancipantur, pars vero reliqua ad ministrandum sacerdotibus ordinatur; et idecirco in quattuor partes Levitarum dividuntur officia, ut sacerdotio quidem fungantur Aaron et filii eius, »sancta« autem »sanctorum« ut portent in humeris suis hi, qui reliqui sunt ex populo Caath. Quae autem ad »tabernaculum« pertinent »testimonii« vel ad atria eius et »pelles« vel etiam »velamenta« et quaecumque sunt minus dura et ad onus levia, ut procurent filii Gerson. »Columnas« vero »tabernaculi et bases eius et seras« ut portent filii Merari. Idecirco et in recensendis iis designanter Scriptura commemorat, ut recenseatur virtus Merari; virtute enim opus est ad portandas huiusmodi sarcinas.

25 2. Sed redeamus aliquando ad Apostolum Paulum, qui haec omnia ^{283 Del.} libero iam et revelato oculo mentis adspiciens et veteris testamenti velamen abiciens ait quia prior populus in huiusmodi constructionibus »exemplari et umbrae coelestium deservierit«. Et haec audiens considera, ne forte isti quattuor ordines castrorum »exemplum« sint et »umbrae« illorum quattuor ordinum, quos ad Hebreos scribens Paulus enumeravit »in coelis«. Et rursus Istrahelicis quattuor ordinibus ^{35 Lomm.} strorum quaternos adice Levitarum; quae nos non tam explanare et